
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 085/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia
12/05/2022 às 09h00min. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO.  O recebimento das
propostas será através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas, www.portaldecompraspub-
licas.com.br. Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 086/2022 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA

O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 31/05/2022 às
08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTA-
MENTO SANITÁRIO E TRATAMENTO FINAL (ETAPA I) DO MUNICÍPIO ALTO RODRIGUES/RN.
Encontra-se no site, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital. Francisco Magno de Araújo da Silva.
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ / RN
AVISO DE LICITAÇÃO - ALTERAÇÃO DE DATA - 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022
A PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORA/RN TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRA ABERTO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN. O EDITAL
COM SEUS ANEXOS ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SALA DA CPL
LOCALIZADA NA PRAÇA TOMAZ PEREIRA, 01, CENTRO, CERRO CORA/RN, NOS HORÁRIO DAS
08H ÀS 12H DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA (DIAS ÚTEIS) OU ATRAVÉS DO E-MAIL cplcerroco-
rarn@gmail.com. A SESSÃO SERÁ REALIZADA ÀS 09 NOVE) HORAS DO DIA 19/05/2022. QUAIS-
QUER ESCLARECIMENTOS SOBRE O CERTAME PODERÃO SER SOLICITADOS DE SEGUNDA A
SEXTA-FEIRA EM DIAS UTÉIS, PELO TELEFONE: (84) 3488-2478 OU ATRAVÉS DE E-MAIL. CERRO
CORA/RN, 28 DE ABRIL DE 2022. ANA PAULA DE BARROS - PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ / RN
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 

Nº 001/2022
ADJUDICO O VENCEDOR DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022, COM SESSÃO INICIAL REALIZA-
DA EM 23/02/2022, A SABER: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DA COMUNIDADE VÁRZEA
DOS FÉLIX, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN. EMPRESA: AB ENGENHARIA,
CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA (CNPJ: 38.027.4555/0001-73), SAIU VENCEDOR DO CERTAME
COM VALOR GLOBAL DE R$ 83.948,53 (OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). CERRO CORA/RN, 04 DE ABRIL DE 2022. RAIMUNDO
MARCELINO BORGES - PREFEIRO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ / RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN, COM SEDE NA PRAÇA TOMAZ PEREIRA,01,
CENTRO, CERRO CORA/RN, CEP: 59.395-000. CONTRATADA: AB ENGENHARIA, CONSULTORIA E
SERVIÇO LTDA (CNPJ: 38.027.455/0001-73), RUA NAZIOZEMA PIRES, 04- CENTRO- TENENTE LAU-
RENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DA COMUNIDADE
VÁRZEA DOS FÉLIX, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 02.007-SEC. MUN. DE TRANSPORTES EOBRAS PÚBLICAS - AÇÃO:
1185- PAVIMENTAR ACESSO AS COMUNIDADES RURAIS. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 -
OBRAS E INSTALAÇÕES.  FONTE: 17010000- OUTRAS TRNSFERENCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGENERES DOS ESTADOS. VIGÊNCIA: 150 DIAS. VALOR DO CONTRATO: R$
83.948,53 (OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. Cerro Cora/RN, 04 de abril de 2022. RAIMUNDO
MARCELINO BORGES - PREFEITO MUNICIPAL - ATHUS BERNARDO SILVA COSTA - SÓCIO
ADMINISTRADOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ / RN
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS TERMOS DO ARTI-
GO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O JULGAMENTO REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, QUE TEVE POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DA COMU-
NIDADE VÁRZEA DOS FÉLIX, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN, MANTENDO A
ADJUDICAÇÃO EXARADA NO PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA LICITAÇÃO SUPRA-
MENCIONADA, EM FAVOR DA EMPRESA RELACIONADA A SEGUIR: AB ENGENHARIA, CONSUL-

TORIA E SERVIÇO LTDA (CNPJ: 38.027.455/0001-73), SAIU VENCEDOR DO CERTAME COM VALOR
GLOBAL DE R$ 83.948,53 (OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). CERRO CORA/RN, 04 DE abril DE 2022. RAIMUNDO MARCELINO
BORGES - PREFEITO MUNICIPAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
PEDIDO DE LICENC?A DE INSTALAC?A?O

MUNICIPIO DE ESPÍRITO SANTO inscrita no CNPJ: 08.362.287/0001-01, torna pu?blico que esta?
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustenta?vel e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA,
a Licenc?a de Instalac?a?o - LI para um Abatedouro Pu?blico Municipal com 460,66m2 de a?rea construi?da
situado na RN 003, Fazenda Gameleira-A?rea de Pedreira, Zona Rural, Espi?rito Santo/RN.
Fernando Luiz Teixeira de Carvalho - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais, torna público que irá realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12
de maio de 2022 às 09:00h (horário de Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, ATENDENDO AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN.
Solicitação de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou lic-
itacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 28 de abril de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais, torna público que irá realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de maio de 2022 às 09:00h (horário de Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, ATEN-
DENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital poderá ser feita
na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 28 de abril de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

MUNICÍPIO DE RIO DO FOGO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, designado pela portaria nº 115/2022, torna público que fará
a ABERTURA da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022, tipo Menor preço global, no dia
16/05/2022, às 10:00 horas, objetivando a contratação de empresa de engenharia, para realizar os serviços de
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial das ruas do Campo e da Portuguesa, localizadas no
distrito de Zumbi, provenientes do contrato de repasse nº 1072797-23/2020-CEF. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no site: http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de Licitações da PMRF,
sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente. Rio do Fogo/RN, 
28 de abril de 2022.
Dário Xavier da Cruz
Presidente da Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 001/2021

CONCORRÊNCIA
OBJETO: Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICIPIO DE
PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA E PARQUE DAS NAÇÕES

A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público a
desclassificação da proposta da empresa R&H ENGENHARIA, CNPJ Nº 09.469.705/0001-27 conforme pro-
cedimento realizado nos autos do processo de número 20212320787. Por conseguinte, torna público a VENCE-
DORA da licitação acima especificada., visando à contratação de empresa especializada para execução dos
serviços supramencionados, que teve como vencedora a empresa IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
07.188.930/0001-60 no valor de R$  2.840.102,99. Abre-se assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3691 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2022 •  SEXTA - FEIRA



36 29 DE ABRIL DE 2022Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

contar desta publicação, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Informações ou esclarecimentos podem ser real-
izados através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das
08:00 às 14:00 horas.
Parnamirim/RN, 28 de abril de 2022.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0059/2022

Processo nº 1.448/2022 - Pregão Presencial (SRP) nº001/2022 - CPL. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE BOM JESUS. Contratada: AURELIO PEREIRA DE PAIVA EIRELI, CNPJ: 26.834.801/0001-46.
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para confecção fracionada de próteses dentária, com mate-
rial incluso dos tipos: Total Mandibular, Parcial Maxilar Removível e Parcial Mandibular Removível, com
moldagem, adaptação e serviços odontológicos, a fim de atender a demanda específica da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus/RN. Vigência: 27/04/2022 à 27/04/2023. Valor: R$572.500,00 (quinhentos e setenta e dois mil e
quinhentos reais). Bom Jesus/RN, 27 de abril de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom
Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

O Município de Parazinho, torna público que no dia 11/05/2022, às 09h01, fará licitação na modalidade PE nº
003/2022. Objetivo: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades das diversas secretarias municipais da administração pública de Parazinho/RN. Edital e anexos no
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.parazinho.rn.gov.br, ou na CPL na Praça Senador João Câmara,
20, Centro, Parazinho/RN. Parazinho/RN, 29/04/2022. Rutemberg de Melo Gonzaga. Pregoeiro.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA AUGUS-
TO GOMES CAVALCANTI, BAIRRO SANTA CECÍLIA, NESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRA-
NHAS-RN. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI;
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA DANTAS E SERVICOS
EIRELI; CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA EPP; ELABORE CONSTRUCOES E SERVI-
COS EIRELI; EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA; JF SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI; JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI; NTC CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI; NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI; PAVING OBRAS
EIRELI; R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA; RFDUTRA CONSTRU-
COES EIRELI; SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI. . LICITANTES INABILITADOS: AG2
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; DAN-
TAS E FIGUEIREDO LTDA; F J CIRIACO COMERCIO E SERVICOS EIRELI; MACARIO PRE MOLDA-
DOS E METALURGICA LTDA.; MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI; PONTES ENTRETEN-
IMENTO EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 09/05/2022, às 10:00 horas,
no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, no horário das 07:00 as 13:00
horas dos dias úteis. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. 
Jardim de Piranhas - RN, 28 de Abril de 2022
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES -
Presidente da Comissão

ANO 13                        EDIÇÃO Nº 3691 MUNICIPALIDADE


